

Gazeta Krakowska

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok III. Kraków, środa 8 sierpnia 1951 r. Nr 212 (886)

Najpoważniejszym krokiem na polu poprawy stosunków między narodami Zw. Radzieckiego i St. Zjednoczonych byłoby zawarcie Paktu Pokoju między 5 mocarstwami

Odpowiedź przewodniczącego Rady Najwyższej ZSRR — M. Szwernika na orędzie prezydenta USA — Trumana

Dnia 7 lipca br. Ministerstwo Spraw Zagranicznych ZSRR otrzymało od ambasadora USA, p. Kirka notę z prośbą o przekazanie przewodniczącemu Prezydium Rady Najwyższej ZSRR M. Szwernikowi orędzia prezydenta Stanów Zjednoczonych Trumana oraz rezolucji kongresu Stanów Zjednoczonych.

Dnia 6 sierpnia br. Prezydium Rady Najwyższej ZSRR powzięło rezolucję, którą ambasada ZSRR w Waszyngtonie przekazała wraz z orędziem przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR Szwernika, skierowanym do prezydenta Trumana — departamentowi stanu z prośbą o doręczenie, zgodnie z przeznaczeniem.

Prezydent Truman w swym orędziu, skierowanym do przewodniczącego Rady Najwyższej ZSRR Szwernika, komunikuje, że przesyła rezolucję kongresu USA z prośbą o podanie jej treści do wiadomości narodu radzieckiego.

Przekazana przez prezydenta Trumana przewodniczącemu Rady Najwyższej ZSRR — Szwernikowi, rezolucja kongresu USA, stwierdza na wstępie, że naród amerykański dąży do trwałego pokoju i Kongres potwierdza przy tym swą politykę, zawartą w przyjętej w swoim czasie ustawie, przewidującej „kontynuowanie maksymalnych wysiłków, dla osiągnięcia porozumienia w sprawie wyposażenia ONZ w sily zbrojne zgodnie z Kartą, dla osiągnięcia porozumienia w sprawie powszechnej kontroli nad bronią masową, w sprawie powszechnej regulowania i ograniczenia zbrojeń i sil zbrojnych — przy odpowiednim zagwarantowaniu obrony tych krajów, które wypełniają te porozumienia, przed tymi, które je naruszają, lub usiłują je obejść”.

Imperialiści mówiąc obłudnie o pokoju dążą do przedłużenia i rozszerzenia agresji w Korei

Oświadczenie korespondentów dzienników chińskich w Kaesongu

Agencja Nowych Chin donosi, że w Kaesongu odbyła się konferencja korespondentów dzienników chińskich, w wyniku której ogłoszono oświadczenie stwierdzające, że bezpodstawne żądania amerykańskie utrudniały w znacznym stopniu rokowania w sprawie ustalenia linii demarkacyjnej gdzieś pomiędzy 33 równoleżnikiem a rzeką Jalu na zapleczu Koreańskiej Armii Ludowej i ochotników chińskich podane zostało 31 lipca przez Agencję France Presse w depeszy z Kaesongu z powołaniem się na źródła miarodajne.

Żądanie Amerykanów, namacząc tym, że ich „przewaga” w powietrzu i na morzu powinna otrzymać kompensatę w postaci przyznania im pewnych obszarów na lądzie. W ten sposób obie armie walczące używają rzekomo dogodnie dla obrony pozycje wzdłuż linii biegnącej na północ od obecnej linii frontu.

1) Tzw. przewaga w powietrzu i na morzu, na którą powołuje się delegacja amerykańska, sprowadza się do barbarzyńskiego bombardowania ludności cywilnej, co stanowi naruszenie prawa międzynarodowego. Jest to bestialstwo, a nie prawdziwa siła. Amerykańskie sily lotnicze i morskie oraz wojska satelity Stanów Zjednoczonych mogą utrzymać obecne pozycje tylko tymczasowo i z trudem.

Odpowiedź przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR — M. Szwernika na orędzie prezydenta USA — Trumana

Ekscelencjo! Mam zaszczyt potwierdzić odbiór pańskiego orędzia z dnia 7 lipca 1951 r. i załączony do niego rezolucję kongresu USA oraz przesłać Panu rezolucję Prezydium Rady Najwyższej Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich.

Przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich, Moskwa, 6 sierpnia 1951 r.

Wrogowie ludu, szpiegzy, dywersanci ludzili się, że cofną naród polski z drogi socjalizmu

Dalszy ciąg procesu przed Najwyższym Sądem Wojskowym w Warszawie

W dalszym ciągu szóstego dnia rozprawy grupy dywersyjno-szpiegowskiej działającej w Wojsku Polskim, zeznał osk. Franciszek Herman, Stefan Mossor i Szczepan Wacek.

W dalszym ciągu rozprawy osk. Herman odpowiadał na pytania swojego obrońcy — adwokata Bieleja. W odpowiedzi starał się sugerować, że nie jest zawodowym oficerem wywiadu, a jedynie funkcje takie pełnił w okresie okupacji.

Rezolucja Prezydium Rady Najwyższej ZSRR

Po zaznaczeniu się ze wspólną rezolucją, uchwaloną przez senat i izbę reprezentantów Stanów Zjednoczonych, przekazaną wraz z orędziem prezydenta USA p. Trumana 7 lipca br., Prezydium Rady Najwyższej Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich, łączące prace obu izb — Rady Związku i Rady Narodowej Rady Najwyższej ZSRR — uważa za rzecz konieczną oświadczyć, co następuje:

zakaż produkcji i używania energii atomowej do celów wojennych. Bronią konsekwentnie sprawy pokoju i dają wyraz niezłomnej woli narodu radzieckiego w sprawie nowego wojny, rząd radziecki dwukrotnie zgłaszał propozycję ażeby Stany Zjednoczone, Wielka Brytania, Chiny, Francja i Związek Radziecki połączyły swe wysiłki w celu utrzymania międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa i zawartych pomiędzy sobą Pakt Pokoju.

Zeznaje oskarżony Mossor

Następnie sąd przystąpił do przesłuchania osk. Mossora. Na pytanie sądu, czy przyznaje się do winy, osk. Mossor stwierdził, iż przyznaje się do napisania dwóch memoriałów do najwyższych władz niemieckich, co miało miejsce w okresie jego pobytu w obozie jenieckim, zaś nie przyznaje się do przynależności do organizacji dywersyjno-wywiadowczej i do zbierania oraz przekazywania wiadomości.

1) Dając wyraz woli pokoju, ożywiającej narody Związku Radzieckiego, rząd radziecki niezmiennie prowadzi politykę utrwalenia pokoju i nawiązywania przyjaznych stosunków między państwami. Polityka ta została zapoczątkowana dekretem o pokoju, uchwalonym przez II Zjazd Rad 8 listopada 1917 r., skoro tylko utworzyło się państwo radzieckie.

Klub „11 listopada” wylegnął młodych ludzi typu oenerowsko-faszystowskiego

Jak wynika z odczytanych ski, pod adresem OZN-u przez prokuratora zeznał świadek Stanisław Mierzynski, złożonych w toku procesu przeciw Doboszyńskiemu, klub „11 listopada” był komórką, stworzoną pod opieką Rydzę-Smigłego, która stanowiła swego rodzaju wylegnię młodych ludzi, typu oenerowsko-faszystowskiego.

2) W lipcu 1950 r. w porcie Baltimore władze amerykańskie podały generalnej rezolucji parowiec radziecki „KRASNODAR”, przy czym agenci policji, gwałcąc przyjęte zwyczajy międzynarodowe, pozostawili po rewizji na pokładzie parowca, póki nie ruszył on na pełne morze.

3) W październiku 1950 r. w Nowym Jorku, na lotnisku Brumma zatrzymano dwóch radzieckich kurierów dyplomatycznych, mimo iż ich paszporty zaopatrzone były w amerykańskie wize dyplomatyczne.

3) Dając wyraz woli pokoju, ożywiającej narody Związku Radzieckiego, rząd radziecki niezmiennie prowadzi politykę utrwalenia pokoju i nawiązywania przyjaznych stosunków między państwami. Polityka ta została zapoczątkowana dekretem o pokoju, uchwalonym przez II Zjazd Rad 8 listopada 1917 r., skoro tylko utworzyło się państwo radzieckie.

